
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  

__________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

Č. j.: MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši                                                                     Jeseník, dne 19. 9. 2018 

Vyřizuje/telefon: Ing. Šimková/584498431 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

 

Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 16/248, 790 01  Jeseník 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 

vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve vodoprávním řízení posoudil žádost 

o povolení stavby vodního díla, kterou dne 9. 4. 2018 podala společnost 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, Tyršova 16/248, 790 01  Jeseník, 

kterou zastupuje Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IČO 46580328, Tovární 

3/202, 790 01  Jeseník 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení stavebníkovi:  

Podle § 15 vodního zákona a  podle  ustanovení § 115 stavebního zákona  

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Obnova vodovodu a kanalizace v ulici U Jatek, Jeseník 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1024/1, 1024/32, 1031/2, 1041/2, 2434/34, 2467/2, 2467/9, 

2467/11, 2467/12 v katastrálním území Jeseník. 

 

Stavební objekty: 

1. SO 01 Vodovod 

Vodovodní řad "A"     TLT s PUR   DN 100 o délce 204,1 m 

PE 100 RC, SDR 11 d 63 x 5,8 mm o délce 1 m 

Vodovodní řad "B"     PE 100 RC, SDR 11 d 110 x 10,0 mm o délce 36,4 m 

 

2. SO 02 - Kanalizace 

Kanalizační stoka "A" PVC-U, plnostěnné hladké; SN 10 KN/m2, DN/OD 500 o délce 245,9 m 

 PVC-U, plnostěnné hladké; SN 12 KN/m2, DN/OD 300 o délce 6,9 m 

 

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

vypracovala společnost Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r. o., Tovární 3/202, Jeseník, (IČ 

46580328), zodpovědný projektant Ing. Alois Mazák,  autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby 

(ČKAI 1200018), č. zakázky PRO-2017-026. 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3. Stavbu provede firma oprávněná k provádění tohoto druhu staveb podle zvláštních předpisů.  

4. Stavebníci zajistí vytyčení prostorové polohy stavby. 

5. Přípojky nejsou součástí tohoto povolení, budou provedeny na základě zpracované projektové 

dokumentace a vydaného stavebního povolení příslušným stavebním úřadem. 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 2 

 
6. Před zahájením výkopových prací požádá investor o vytýčení podzemních vedení a určení 

podrobnějších podmínek pro práce prováděné v dotyku s nimi. 

7. Při činnostech produkujících prach do ovzduší je nezbytné zavést opatření vedoucí ke snížení 

prašnosti (např. očista všech mechanismů při odjíždění z upravené plochy, mokrý úklid případně 

znečištěných dotčených komunikací, při suchém počasí zkrápěním zamezit šíření prachu v ovzduší, řádně 

oplachovat prašný náklad při přesunech apod.). 

8. S odpady vzniklými v průběhu stavby a při jejím provozu musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  Odpady 

budou předány pouze osobám oprávněným k jejich převzetí. 

9. Budou respektovány zejména tyto připomínky, podněty a požadavky účastníků řízení a dotčených 

orgánů, a to: 

a) Města Jeseník, Městského úřadu Jeseník, oddělení majetku ze dne 14. 12. 2017 pod č. j.: 

MJ/56925/2017/04/ŠimZ – souhlasí se stavbou za dodržení následujících podmínek: 

- rozsah konečné opravy dotčené komunikace (pozemků města) bude proveden s přesahem opravy 

povrchu vozovky min. 0,5 cm od hrany výkopu, 

- realizace stavby bude v daném prostoru koordinována s plánovaným záměrem města „Rekonstrukce 

místní komunikace U Jatek, Jeseník“ a se záměry ostatních investorů, 

- převzetí dotčené komunikace města před započetím prací bude provedeno sepsáním protokolu 

o vstupu na pozemky města Jeseník (vstupní protokol) a po ukončení prací bude provedeno opět 

protokolární předání (výstupní protokol) za účasti zástupce správce Technických služeb a.s., Jeseník, 

- před zásahem do tělesa místní komunikace je nutno si před realizací požádat o vydání povolení – 

rozhodnutí zvláštní užívání komunikace (MěÚ Jeseník – odbor dopravy a silničního hospodářství), 

- pro vlastní provádění prací (dočasný zábor veřejného prostranství) – výkopové práce, zařízení 

staveniště, aj. má stavebník ohlašovací povinnost. Užívání veřejného prostranství je poplatník povinen 

oznámit správci poplatku písemně na předepsaném tiskopise a to nejpozději v den užívání veřejného 

prostranství.  

 

b) Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje Olomouc, územní pracoviště Jeseník ze dne  

28. 12. 2017 pod č. j.: KHSOC/34283/2017/SU/HOK – souhlasí se stavbou za dodržení následující 

podmínky:  

- nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 

vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění,  a § 3 odst. 1 vyhlášky č. 

409/2005 Sb., v platném znění, což bude investorem před vydáním kolaudačního souhlasu doloženo 

krajské hygienické stanici. 

- ke kolaudačnímu souhlasu investor předloží KHS ÚP Šumperk protokol s výsledky rozboru vzorku 

vody odebraného z nového vodovodního řadu, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona 258/2000 Sb., 

v návaznosti na § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1,2 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., a to v rozsahu provedených 

vyšetření (krácený rozbor) dle přílohy č. 5 k vyhlášce  č. 252/2004 Sb.  

 

c) ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 20. 10. 2017 pod č. j.: 0100822631 – budou dodrženy následující 

podmínky: 

- před zahájením stavby budou vytyčeny trasy a přesné uložení sítí, 

- výkopové práce do vzdálenosti 1 m od osy kabelu musí být prováděny ručně, 

- zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, 

- místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 

a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, 

ČSN 33 2000-5-52 PNE 33 3302, 

- dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 

minimálně 3 pracovní dny předem, 

- při potřebě přejíždění trasy podzemního vedení vozidly nebo mechanismy je třeba po dohodě 

s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti  mechanickému poškození, 

- je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím, 

- před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto 

dodavatel neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo 

odkrýt, 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 3 

 
- při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 

mechanickému poškození, 

- bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem, 

- každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Linku 

pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, 

- ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru, 

- pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat 

o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. 8 a 11 

energetického zákona, 

- v ochranném pásmu elektrické stanice je zakázáno skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu 

do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého napětí nebo nízkého napětí. 

- při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí (VN) se nesmí osoby, 

předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 metry (dle 

ČSN EN 50110-1), 

- jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části 

mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana, 

- je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů  

sloupů nebo stožárů, 

- dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1, 

- v případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 

minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem, 

- v ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno bez souhlasu vlastníka zemní práce, provádět 

činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 

- skutečná trasa a hloubka dotčeného podzemního vedení VN musí být před dokončením projektu 

protokolárně vytýčena 

- výkopové práce nebudou prováděny blíže jak 1,5 m od podpěrných bodů vedení NN, 

- změna stavby před dokončením musí být předem projednána a odsouhlasena, 

- před zahájením stavby je nutno podat §Žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném pásmu 

zařízení distribuční soustavy“ dle § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., která bude udělena na 

zhotovitele stavby. 

 

d) České telekomunikační infrastruktury a.s., Praha ze dne 20. 10. 2017 pod č. j.: 746824/17 – musí být 

dodrženy následující podmínky: 

- stavebník je povinen při provádění stavebních prací učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby 

nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací (SEK), 

- při jakékoliv činnosti v blízkosti SEK je stavebník povinen respektovat ochranné pásmo SEK. Při 

jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního 

vedení SEK (PVSEK) nesmí používat mechanizační prostředky a nevhodné nářadí, 

- v případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření, je třeba požádat 

o nové, 

- započetí stavební činnosti je stavebník povinen oznámit,  

- před započetím stavebních prací je stavebník povinen zajistit vyznačení tras PVSEK, 

- stavebník je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo 

ověřila stanovenou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, 

- při provádění prací v blízkosti PVSEK je stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník povinen 

zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení, 

- při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v PD a skutečností je stavebník povinen přerušit práce 

a rozpor oznámit pracovníkovi pověřeného ochranou sítě (POS), 

- při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník před zakrytím PVSEK 

vyzve POS ke kontrole, 

- stavebník není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez 

souhlasu České telekomunikační infrastruktury a.s., 

- stavebník není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, 

- stavebník není oprávněn na trase PVSEK jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani 

měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch, 

- stavebník není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky 

SEK, 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 4 

 
- stavebník je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně oznámit POS, 

- platnost vyjádření je do 20. 10. 2019. 

e) GridServices, s. r. o., Brno ze dne 21. 11. 2017 pod č. j.: 5001613168 – musí být dodrženy následující 

podmínky: 

- při práci v ochranném pásmu stávajících vedení je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro 

práce v ochranném pásmu plynárenských zařízení. Dále je nutno dodržet minimální vzdálenost při 

souběhu a křížení dle ČSN 73 6005, 

- před zahájením prací v ochranném pásmu plynárenských zařízení (PZ) bude provedeno vytýčení trasy 

a přesné určení uložení PZ, o provedení vytyčení trasy bude sepsán protokol, 

- bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- pracovníci provádějící stavební činnost budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ při provádění 

stavební činnosti je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ 

a plynovodních přípojek. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

- odkryté PZ bude v průběhu nebo při přerušení pracovní činnosti řádně zabezpečeny proti jejich 

poškození, 

- v případě použití bezvýkopových technologií bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 

obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka, 

- stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení, 

- před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 

stavební činnosti, kontrola PZ. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. O kontrole bude sepsán 

protokol, 

- PZ bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, bude provedeno 

zhutnění a bude osazena výstražná folie žluté barvy, 

- neprodleně po skončení stavební činnosti budou osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ, 

- případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo PZ, 

- bude zachována hloubka uložení PZ, 

- při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes PZ 

uložením panelů v místě přejezdu PZ. 

 

f) Internet Expertu s. r. o., Jeseník ze dne 15. 11. 2017 – souhlasí se stavbou za dodržení následujících 

podmínek: 

-  v ochranném pásmu 1,5 m od sítě elektronických komunikací (dále jen SEK) nebudou používány 

mechanizační prostředky a nevhodné nářadí, 

- aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. Odkryté vedení zabezpečit 

proti poškození, odcizení a prověšení, 

- na trase SEK a 1,5 m v ochranném pásmu SEK po stranách krajního vedení se nesmí měnit niveleta 

terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch. Nutnou změnu předem projednat 

s pověřeným zástupcem, 

- každé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení komunikačního vedení je nutné neprodleně 

oznámit vlastníkovi sítě, 

-   stavebník nebo jím pověřená osoba je povinen bez zbytečného odkladu, kdy zjistí potřebu přeložení 

SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která vyvolala nutnost přeložení SEK, 

kontaktovat FIRMU Internet Expert s. r. o. za účelem projednání podmínek přeložení SEK. 

 

g) Web4Soft Internet s. r. o., Jeseník ze dne 31. 10. 2017 pod č. j.: 2017/142/VS – souhlasí se stavbou za 

dodržení následujících podmínek: 

-  v ochranném pásmu 1,5 m od sítě elektronických komunikací (dále jen SEK) nebudou používány 

mechanizační prostředky a nevhodné nářadí, 

- aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. Odkryté vedení zabezpečit 

proti poškození, odcizení a prověšení, 

- na trase SEK a 1,5 m v ochranném pásmu SEK po stranách krajního vedení se nesmí měnit niveleta 

terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch. Nutnou změnu předem projednat 

s pověřeným zástupcem, 

- každé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení komunikačního vedení je nutné neprodleně 

oznámit vlastníkovi sítě, 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 5 

 
-   stavebník nebo jím pověřená osoba je povinen bez zbytečného odkladu, kdy zjistí potřebu přeložení 

SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která vyvolala nutnost přeložení SEK, 

kontaktovat společnost Web4Soft Internet s. r. o.  za účelem projednání podmínek přeložení SEK. 

10. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2020. 

11. Bude veden stavební deník. 

12. Investor stavby zajistí provedení technických opatření proti úniku ropných látek a jiných škodlivých 

látek do povrchových a podzemních vod. V případě jejich úniku je povinen je ihned likvidovat. 

13. Plán kontrolních prohlídek: 

- Prohlídka č. 1 – při vytýčení stavby – trasy vodovodu  

- Prohlídka č. 2 – před započetím zásypů jam a rýh (dokončená montáž potrubí), 

- Prohlídka č. 3 – při tlakových zkouškách, zkouškách vytyčovacího vodiče, zkouškách ovládání 

armatur  

- Prohlídka č. 4  - po provedení konečných úprav povrchů dotčených pozemků 

- Prohlídka č. 5 – před podáním žádosti o kolaudaci stavby 

14. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání lze užívat pouze 

na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního zákona), který vydává zdejší vodoprávní úřad 

na žádost stavebníka. Žádost bude doložena doklady v souladu s přílohou č. 14 k vyhlášce MZe 

č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatřeních vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. Zaměření skutečného provedení 

stavby bude dodáno na podkladě aktuální katastrální mapy. 

15. Stavba bude užívána v souladu se stavebním povolením a příslušnými obecně závaznými platnými 

předpisy. 

16. Při realizaci stavby bude používána mechanizace v dobrém technickém stavu, aby nedošlo 

k znečištění povrchových ani podzemních vod ropnými látkami. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písmene a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

správní řád), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 16/248, 790 01  Jeseník 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 6/2681, 130 00  Praha 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 1/499, 602 00  Brno 

Internet Expert s.r.o., Masarykovo nám. 14/159, 790 01  Jeseník 

Josef Syrovec,, Tkalcovská 3/564, 790 01  Jeseník 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Web4Soft Internet s.r.o., Masarykovo nám. 5/60, 790 01  Jeseník 

Zdeněk Kolařík, U Norkárny 140, 790 81  Česká Ves 

Emilie Kolaříková,, Zeyerova 5/653, 790 01  Jeseník 

GasNet, s.r.o., Klíšská 96/940, 400 01  Ústí nad Labem 

Marie Nováčková,, U Jatek 10/917, 790 01  Jeseník 

Jana Sychrová, U Jatek 10/917, 790 01  Jeseník 

 

Odůvodnění: 

Dne 9. 4. 2018 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo 

zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6 

vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 

souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Územní rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, odboru stavebního úřadu a územního plánování ze dne 

23. 03. 2018 pod  č. j.: MJ/14341/2018/OSUUP/Ve 

- Souhlas Městského úřadu Jeseník, odboru stavebního úřadu a územního plánování ze dne 26. 4. 2018 

pod č. j.: MJ/22786/2018/OSUUP/Ve 

- Vyjádření Městského úřadu Jeseník, odboru životního prostředí ze dne 21. 11. 2017 pod č. j.: 

MJ/57108/2017/02/OŽP 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 6 

 
- Vyjádření Města Jeseník, Městského úřadu Jeseník, oddělení majetku ze dne 14. 12. 2017 pod č. j.: 

MJ/56925/2017/04/ŠimZ 

- Rozhodnutí – Povolení zvláštního užívání místní komunikace Městského úřadu Jeseník, odboru 

dopravy a silničního hospodářství ze dne 13. 12. 2017 pod č. j.: MJ/65865/2017 

- Vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 

Jeseníky ze dne 1. 11. 2017 pod č. j.: SR/0750/OM/2017-2 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územního odboru Jeseník ze 

dne 13. 12. 2017 pod č. j.: HSOL-8460-2/2017 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, územního pracoviště Šumperk 

ze dne 28. 12. 2017 pod č. j.: KHSOC/34283/2017/SU/HOK 

- Sdělení o existenci sítí ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 20. 10. 2017 pod č. j.: 0100822631 – sítě 

jsou dotčeny – vyjádření s podmínkami 

- Sdělení o existenci sítí Telco Pro Services, a. s., Praha ze dne 20. 10. 2017 pod č. j.: 0200665240 – 

nenachází se žádné telekomunikační zařízení 

- Vyjádření o existenci sítí České telekomunikační infrastruktury a. s., Praha ze dne 20. 10. 2017 pod č. 

j.: 746824/17 – sítě jsou dotčeny – vyjádření s podmínkami 

- Vyjádření o existenci sítí GridServices, s. r. o., Brno ze dne 21. 11. 2017 pod č. j.: 5001613168 – 

dojde k dotyku sítí – vyjádření s podmínkami 

- Vyjádření o existenci sítí Internet Expert s. r. o., Jeseník ze dne 15. 11. 2017 – dojde k dotčení sítí 

- Vyjádření  Web4Soft Internet s. r. o., Jeseník ze dne 31. 10. 2017 – dojde k dotčení sítí 

- Vyjádření Kabelové televize Jeseník spol. s r. o. ze dne 26. 10. 2017 pod č. j.: 69/2017 – nedojde 

k dotčení 

- Vyjádření Technických služeb Jeseník, a.s., ze dne 20. 10. 2017 pod č. j.: 2017/70 – nedojde 

k dotčení 

- Smlouva o právu umístit a provést stavbu s vlastníkem dotčeného pozemku stavbou  

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 29/2017 s Městem Jeseník 

- Plná moc k zastupování 

- Doklad o zaplacení správního poplatku 

- Plán kontrolních prohlídek 

 

Připomínky uvedené v jednotlivých vyjádřeních a stanoviscích jsou zapracovány do podmínek tohoto 

rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad oznámil dne 25. 6. 2018 pod č. j.: Mj/19087/2018/02/OŽP/Ši zahájení řízení známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto 

oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy. Současně bylo účastníkům řízení sděleno, že k podkladům rozhodnutí, které byly v řízení 

shromážděny, mají podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu možnost se před vydáním rozhodnutí 

k nim vyjádřit, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to následujících 5 pracovních dnů po uplynutí 

lhůty stanovené k uplatnění námitek a připomínek. Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, 

byli účastníci řízení o zahájení řízení informováni veřejnou vyhláškou. 

Vodoprávní úřad ověřil majetkoprávní vztahy náhledem do dálkového přístupu informačního systému 

katastru nemovitostí České republiky. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r. 

o., Tovární 3/202, Jeseník, (IČ 46580328), zodpovědný projektant Ing. Alois Mazák,  autorizovaný 

inženýr pro vodohospodářské stavby (ČKAI 1200018), č. zakázky PRO-2017-026. Projektová 

dokumentace stavby řeší: výstavbu vodovodního řadu o celkové délce 241,5 m a kanalizačního řadu 

o celkové délce 252,8 m. Vodovodní řadu bude sloužit k zásobování obyvatel přilehlých nemovitostí 

a kanalizační řad bude sloužit k odvádění splaškových vod.  

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 7 

 
- Rozhodnutí – Povolení zvláštního užívání místní komunikace Městského úřadu Jeseník, odboru 

dopravy a silničního hospodářství ze dne 13. 12. 2017 pod č. j.: MJ/65865/2017 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územního odboru Jeseník ze 

dne 13. 12. 2017 pod č. j.: HSOL-8460-2/2017 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, územního pracoviště Šumperk 

ze dne 28. 12. 2017 pod č. j.: KHSOC/34283/2017/SU/HOK 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 

předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 

významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Realizací stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. Stavba je v souladu s Národním plánem 

povodí Odry, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní 

Odry. Uvedený záměr je možný, protože nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a lze předpokládat, že 

jeho realizace nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod.   

Posouzením žádosti, dle § 23 a vodního zákona, vodoprávní úřad na základě výše uvedeného zjistil, že 

uskutečněním stavby by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění zájmů v dotčené oblasti chráněných 

vodním zákonem. Vodoprávní úřad posoudil, že záměr nezhorší stav vodního útvaru ani nebude mít 

za následek nedosažení dobrého stavu potenciálu vod. 

Vodoprávním úřadem byly stanoveny kontrolní prohlídky za účelem zjištění skutečností dle § 133 odst. 2 

stavebního zákona. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 správního řádu, které mohou být realizací stavby 

dotčeni: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2588, 2589 v katastrálním území Česká Ves, parc. č. 968/2, 968/3, 968/4, 968/5, 968/7, 

968/8, 968/9, 968/10, 968/11, 968/13, 968/14, 968/15, 968/16, 972/3, 973, 974, 988/2, 988/7, 989/1, 

989/2, 989/3, 989/4, 989/7, 1000/1, 1000/2, 1001/2, 1003, 1004/2, 1005/1, 1005/4, 1005/5, 1008, 

1014/1, 1024/5, 1024/6, 1024/7, 1024/8, 1024/17, 1024/18, 1024/29, 1024/33, 1024/34, 1024/35, 

1024/48, 1024/56, 1028/4, 1028/5, 1028/6, 1028/9, 1031/3, 1031/4, 1031/23, 1031/26, 1041/1, 

1041/3, 1041/4, 1042/1, 1042/2, 1043/1, 1043/3, 1044/4, 1044/5, 1044/6, 1044/7, 1045/1, 1046, 

1047, 1066/1, 1067/1, 2434/9, 2434/32, 2434/33, 2434/45, 2434/53, 2434/56, 2434/58, 2467/10, 

2467/13, 2467/17, 2467/18, 2467/20, 2467/21, 2467/22, 2471/1, 3135 v katastrálním území Jeseník 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Jeseník č. p. 916, č. p. 917, č. p. 600, č. p. 571, č. p. 606, č. p. 692, č. p. 691, č. p. 704, č. p. 1228, č. 

p. 709, č. p. 589, č. p. 564, č. p. 584 a č. p. 538 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vodoprávní úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení, 

což odůvodňuje oznámení rozhodnutí formou veřejné vyhlášky.   

Město Jeseník a Obec Česká Ves se  žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí po dobu 15 - ti  dnů   

způsobem v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto rozhodnutí. Po 

uplynutí této lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla 

vyvěšena po dobu 15-ti dnů. 

 

 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 8 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle §§ 81-86 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje podáním u zdejšího 

správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

vodoprávnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit vodoprávnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 

a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit vodoprávnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

       

                                           Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Martin Řeha 

zástupce vedoucí odboru 

  

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Šimková, referentka odboru ŽP 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Jeseník, IDDS: kncgujn 



Č. j. MJ/19087/2018/03/OŽP/R-80/Ši str. 9 

 
2. Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., Jeseník, IDDS: wwgdsjx 

3. ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, IDDS: v95uqfy 

4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha,  IDDS: qa7425t 

5. GridServices, s.r.o., Brno,  IDDS: jnnyjs6 

6. Internet Expert s.r.o., Jeseník,  IDDS: yvqch9m 

7. Josef Syrovec, Tkalcovská č. p. 564/3, 790 01  Jeseník 1 

8. Město Jeseník, IDDS: vhwbwm9 

9. Web4Soft Internet s.r.o., Jeseník,  IDDS: ijcjsba 

10. Zdeněk Kolařík, U Norkárny č. p. 140, 790 81  Česká Ves 

11. Emilie Kolaříková, U Norkárny č. p. 140, 790 81  Česká Ves 

12. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

13. Marie Nováčková, U Jatek č. p. 917/10, 790 01  Jeseník 1 

14. Jana Sychrová, U Jatek č. p. 917/10, 790 01  Jeseník 1 

15. Město Jeseník, úřední deska 

16. Obec Česká Ves, úřední deska 

  

Dotčené orgány: 

17. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 

18. MěÚ Jeseník, odbor OSÚaÚP, Masarykovo nám. č. p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 

19. MěÚ Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 

20. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany ZPF, Karla Čapka č. p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 

21. KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Jeseník, IDDS: 7zyai4b 

22. HZS Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d 

23. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 

24. Domo 1x 

 

 

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 

 

1. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo 

dotčeno.  

2. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2588, 2589 v katastrálním území Česká Ves, parc. č. 968/2, 968/3, 968/4, 968/5, 968/7, 

968/8, 968/9, 968/10, 968/11, 968/13, 968/14, 968/15, 968/16, 972/3, 973, 974, 988/2, 988/7, 989/1, 

989/2, 989/3, 989/4, 989/7, 1000/1, 1000/2, 1001/2, 1003, 1004/2, 1005/1, 1005/4, 1005/5, 1008, 

1014/1, 1024/5, 1024/6, 1024/7, 1024/8, 1024/17, 1024/18, 1024/29, 1024/33, 1024/34, 1024/35, 

1024/48, 1024/56, 1028/4, 1028/5, 1028/6, 1028/9, 1031/3, 1031/4, 1031/23, 1031/26, 1041/1, 

1041/3, 1041/4, 1042/1, 1042/2, 1043/1, 1043/3, 1044/4, 1044/5, 1044/6, 1044/7, 1045/1, 1046, 

1047, 1066/1, 1067/1, 2434/9, 2434/32, 2434/33, 2434/45, 2434/53, 2434/56, 2434/58, 2467/10, 

2467/13, 2467/17, 2467/18, 2467/20, 2467/21, 2467/22, 2471/1, 3135 v katastrálním území Jeseník 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Jeseník č. p. 916, č. p. 917, č. p. 600, č. p. 571, č. p. 606, č. p. 692, č. p. 691, č. p. 704, č. p. 1228, č. 

p. 709, č. p. 589, č. p. 564, č. p. 584 a č. p. 538 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 

    

  

Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 

     

 

Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2018-09-19T14:49:17+0000
	Ing. Lenka Šimková
	Stanovisko




